
Eduskuntavaalit 1970 

Yhteiskunnallinen ja taloudellinen rakennemuutos 1960-luvulla kasvatti protestimielialaa, 

joka purkautui maaliskuussa 1970 pidetyissä eduskuntavaaleissa. Hallituspuolueet 

kärsivät yhteensä 29 edustajapaikan tappiot. “Kansanrintamahallituksen” heikkoon 

menestykseen vaikutti myös konservatiivisen väestönosan reagointi liian 

vasemmistolaiseksi kokemaansa kulttuuripolitiikkaa kohtaan. Vaalitulos yllätti 

hallitusrintaman, koska sisä- tai ulkopolitiikan alalla ei ollut esiintynyt suuria kiistoja, vaan 

yhteistyö oli sujunut hyvin. 

Keskustapuolue menetti 14 paikkaa, TPSL kaikki seitsemän paikkaansa, SKDL viisi ja 

SDP kolme paikkaa. Eduskunnan vasemmistovalta vaihtui selväksi porvarillisten 

puolueiden enemmistöksi suhteessa 112 - 88. 

Suurin ja yllättävin vaalivoittaja 17 lisäpaikalla oli Veikko Vennamon johtama Suomen 

maaseudun puolue (SMP), joka sai laajalti kannatusta syrjäisillä seuduilla asuneiden tai 

sieltä muuttamaan joutuneiden ihmisten keskuudessa. Pientiloille ominaisten maa- ja 

metsätalouselinkeinojen kuihtuminen oli heikentänyt lyhyessä ajassa maaseudun 

elinehtoja ja kasvattanut työttömyyttä. Tuo kehitys voitiin selittää seuraukseksi 

vasemmiston ja keskustapuolueen muodostaman hallituksen harjoittamasta politiikasta. 

Kokoomus voitti 11 paikkaa ja Suomen kristillinen liitto nousi eduskuntaan yhdellä paikalla. 

Nämä voitot tulkittiin lähinnä vastalauseeksi vasemmistolaiselle ja liberaalille 

kulttuuripolitiikalle. 

Uudessa eduskunnassa puolueiden paikkajako oli seuraava: SDP 52, kokoomus 37, 

keskustapuolue 36, SKDL 36, SMP 18, ruotsalainen kansanpuolue 12, liberaalinen 

kansanpuolue 8 ja kristillinen liitto 1. 

Eduskunta uudistui myös ikärakenteeltaan, sillä äänioikeusiän alentaminen 18 vuoteen oli 

tuonut vaaleihin lähes 400 000 uutta äänestäjää, jotka valitsivat useita nuoria edustajia. 

Hallituspuolueet olivat kylläkin säilyttäneet eduskunnassa enemmistön, mutta selvän 

tappion jälkeen entisellä kokoonpanolla ei voitu jatkaa. Riittävää enemmistöä ei syntynyt 

myöskään kokoomuksen tai SMP:n osallistumisella, joten monien vaiheiden jälkeen 

toukokuun puolivälissä väliaikaisratkaisuksi tuli Teuvo Auran johtama virkamieshallitus. Se 

toimi vain kaksi kuukautta ja korvattiin Ahti Karjalaisen johtamalla poliittisella hallituksella. 
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